

Przystanek 9 - dawna przeprawa na wyspę

Następnie udajemy się w kierunku dawnej przeprawy na wyspę, przechodząc przez metalowy (z blachy) mostek mijamy łąki, na których rosną m.in.: tymotka łąkowa, kupkówka pospolita, wiechlina łąkowa, koniczyna łąkowa, k. biała, wyka płotowa, w. brudnożółta, w. ptasia, groszek żółty, g. bulwiasty, trędownik bulwiasty, żywokost lekarski, wrotycz pospolity, mięta nadwodna, trybula leśna, ostrożeń polny, o. warzywny, chaber łąkowy, jaskier ostry, j. rozłogowy, babka zwyczajna, skrzyp polny, s. leśny, komonica zwyczajna, rogownica polna, bodziszek łąkowy, tojeść rozesełana, firletka poszarpana, niezapominajka błotna i inne. Wzdłuż brzegu zbiornika zalewu rozwinął się szuwar z trzciną i pałkami - szerokolistną i wąskolistną, który na drodze sukcesji przechodzi w łąg.

Po dojściu do zniszczonego mostku, możemy podziwiać zalew, ścianę lessową, Lisią Górę oraz dzielnicę Rzeszowa - Nowe Miasto. Natomiast patrząc w kierunku ujęcia wody w Zwiężycy oglądamy zbiornik wodny, gdzie znaczne powierzchnie obejmują zbiorowiska szuwarowe z udziałem m.in. pałki szerokolistnej i pałki wąskolistnej oraz manny mielec. Na powierzchni wody rozwija się zespół lemny i spirodeli wielokorzeniowej (rosną tu moczarka kanadyjska, rzęsa drobna, rz. trójrowkowa, spirodela wielokorzeniowa, wywłócznik kłosowy, rdestnica pływająca, r. kędzierzawa, r. połyskująca i inne. Natomiast na brzegu zbiornika wodnego rosną: skrzyp bagienny, rzepicha ziemnowodna, kropidło wodne, żabieniec babka wodna, kosaciec żółty, pałka szerokolistną, jeżogłówka gałęzista, szczaw lancetowaty, marek szerokolistny, łączeń baldaszkowy, rukiew wodna, potocznik wąskolistny, wierzbnica kosmata, przetacznik bobownik, p. bobowniczek, manna jadalna i inne. W zbiorniku tym występują następujące płazy: kumak nizinny, żaby - wodna i trawna, ropucha szara i zielona, traszka zwyczajna i grzebieniasta, a na Wisłoku spotyka się ślady bytności bobra europejskiego. Zarejestrowano tu obecność 94 gatunki ptaków. Na przystanku 8 i 9 stwierdzono obecność m.in.: ważek - świtezianki dziewicy, ś. błyszczącej, szklarki i ważki czteroplamej. Idąc w kierunku ujęcia wody w Zwiężycy na Wisłoku można spotkać bobry.